
N 35

ПЯТНИЦА
9 АВГУСТА 2019 ãîäà

Цåíà 10 ðóáëåé

СПЕЦИАЛЬНЫЙ ВЫПУСК. НАШ САЙТ В ИНТЕРНЕТЕ: http://tm-courier.ru

В соответствии с Градостроительным кодексом Россий-
ской Федерации, решением Тюменской городской Думы от 
30.10.2008 N 154 «О Правилах землепользования и застрой-
ки города Тюмени», постановлением Администрации города 
Тюмени от 13.07.2015 N 159-пк «Об утверждении Порядка 
подготовки документации по планировке территории примени-
тельно к территории городского округа город Тюмень», при-
казом департамента земельных отношений и градостроитель-
ства Администрации города Тюмени от 16.11.2018 N 33-пм  
«О подготовке проекта изменений в проект межевания тер-
ритории планировочного микрорайона 12:01:01 планировоч-
ного района N 12 «Патрушевский» в границах планировочно-
го квартала 12:01:01:02(04)», руководствуясь статьей 58 Уста-
ва города Тюмени,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить следующие изменения в проект межевания 

территории в границах микрорайона 12:01:01 планировочно-
го района N 12 «Патрушевский», утвержденный постановле-
нием Администрации города Тюмени от 29.09.2017 N 115 (да-
лее – Постановление):
«Чертеж межевания» приложения 1 к Постановлению из-

ложить в новой редакции согласно приложению 1 к настоя-
щему постановлению;
«Ведомость координат местоположения границ территории 

планировочного микрорайона 12:01:01» приложения 1 к По-
становлению изложить в новой редакции согласно приложе-
нию 2 к настоящему постановлению;
в главе «Ведомость образуемых, изменяемых земельных 

участков» приложения 1 к Постановлению таблицу «Грани-
цы образуемых земельных участков, предполагаемых к изъя- 
тию для государственных или муниципальных нужд» элемен-
та планировочной структуры 12:01:01 после строки в отноше-
нии :ЗУ11 дополнить следующими строками:

в главе «Ведомость образуемых, изменяемых земельных 
участков» приложения 1 к Постановлению таблицу «Границы 
образуемых земельных участков» элемента планировочной 
структуры 12:01:01:02 (01) после строки в отношении :ЗУ6 до-
полнить следующей строкой:

в главе «Ведомость образуемых, изменяемых земельных 
участков» приложения 1 к постановлению в таблице «Грани-
цы образуемых земельных участков» элемента планировоч-
ной структуры 12:01:01:02 (04) в отношении земельного участ-
ка :ЗУ2 цифры «23168» заменить цифрами «21448»; 
главу «Ведомость образуемых, изменяемых земельных участ-

ков» приложения 1 к постановлению после строки :ЗУ3 эле-

мента планировочной структуры 12:01:01:02 (04) дополнить 
следующими строками:

в главе «Ведомость образуемых, изменяемых земельных 
участков» приложения 1 к постановлению в таблице «Грани-
цы образуемых земельных участков» элемента планировоч-
ной структуры 12:01:01:04 исключить строки в отношении зе-
мельных участков :ЗУ1 – :ЗУ4;
главу «Ведомость координат поворотных точек границ 

образуемых, изменяемых земельных участков» приложе-
ния 1 к Постановлению дополнить в отношении земельных 
участков :ЗУ17 и :ЗУ18 элемента планировочной структу-
ры 12:01:01 согласно приложению 3 к настоящему поста-
новлению;
главу «Ведомость координат поворотных точек границ обра-

зуемых, изменяемых земельных участков» приложения 1 к По-
становлению дополнить в отношении земельного участка :ЗУ7  
элемента планировочной структуры 12:01:01:02 (01) согласно 
приложению 4 к настоящему постановлению;
главу «Ведомость координат поворотных точек границ обра-

зуемых, изменяемых земельных участков» приложения 1 к 
Постановлению в отношении земельных участков :ЗУ2, :ЗУ4 
элемента планировочной структуры 12:01:01:02 (04) изложить 
в новой редакции согласно приложению 5 к настоящему по-
становлению;
в главе «Ведомость координат поворотных точек границ 

образуемых, изменяемых земельных участков» приложе-
ния 1 к Постановлению в координаты в отношении земель-
ных участков :ЗУ1-:ЗУ4 элемента планировочной структуры 
12:01:01:04 исключить.
2. Департаменту земельных отношений и градостроитель-

ства Администрации города Тюмени обеспечить размещение 
материалов документации по планировке территории в госу-
дарственной информационной системе обеспечения градо-
строительной деятельности (ГИСОГД).
3. Пресс-службе Администрации города Тюмени админи- 

стративного департамента:
а) опубликовать настоящее постановление (за исключени-

ем приложений) в печатном средстве массовой информации; 
б) не позднее дня опубликования в печатном средстве мас-

совой информации опубликовать настоящее постановление в 
сетевом издании «Официальные документы города Тюмени» 
(www.tyumendoc.ru) и разместить его на официальном сайте 
Администрации города Тюмени в информационно-телекомму-
никационной сети Интернет.

И.о. Главы города Тюмени
В.К. Соловьева

Полный текст настоящего постановления опубликован в се-
тевом издании «Официальные документы города Тюмени» 
(www.tyumendoc.ru).

 

:ЗУ17 Червишевский 
тракт 334 

Земельные участки 
(территории) общего 

пользования 
ОМЗ 

Способ образования: раздел 
земельного участка 
72:17:1313002:208 

:ЗУ18 район 
д. Патрушева 2934 

Земельные участки 
(территории) общего 

пользования 
ОМЗ 

Способ образования: раздел 
земельного участка 
72:17:1313002:1028 

 
 

:ЗУ7 район  
д. Патрушева 74176 

Для размещения 
объектов 

здравоохранения 
ОРЗ 

Способ образования: раздел 
земельного участка 
72:17:1313002:1028 

 
 
 

Границы образуемых земельных участков, которые после  
образования будут относиться к территориям общего пользования 

:ЗУ4 ул. Червишев-
ский тракт 1735 

Земельные участки 
(территории) общего 

пользования 
ОМЗ 

Способ образования: раздел 
земельного участка 
72:17:1313002:79 

 

 

:ЗУ17 Червишевский 
тракт 334 

Земельные участки 
(территории) общего 

пользования 
ОМЗ 

Способ образования: раздел 
земельного участка 
72:17:1313002:208 

:ЗУ18 район 
д. Патрушева 2934 

Земельные участки 
(территории) общего 

пользования 
ОМЗ 

Способ образования: раздел 
земельного участка 
72:17:1313002:1028 

 
 

:ЗУ7 район  
д. Патрушева 74176 

Для размещения 
объектов 

здравоохранения 
ОРЗ 

Способ образования: раздел 
земельного участка 
72:17:1313002:1028 

 
 
 

Границы образуемых земельных участков, которые после  
образования будут относиться к территориям общего пользования 

:ЗУ4 ул. Червишев-
ский тракт 1735 

Земельные участки 
(территории) общего 

пользования 
ОМЗ 

Способ образования: раздел 
земельного участка 
72:17:1313002:79 

 

 

:ЗУ17 Червишевский 
тракт 334 

Земельные участки 
(территории) общего 

пользования 
ОМЗ 

Способ образования: раздел 
земельного участка 
72:17:1313002:208 

:ЗУ18 район 
д. Патрушева 2934 

Земельные участки 
(территории) общего 

пользования 
ОМЗ 

Способ образования: раздел 
земельного участка 
72:17:1313002:1028 

 
 

:ЗУ7 район  
д. Патрушева 74176 

Для размещения 
объектов 

здравоохранения 
ОРЗ 

Способ образования: раздел 
земельного участка 
72:17:1313002:1028 

 
 
 

Границы образуемых земельных участков, которые после  
образования будут относиться к территориям общего пользования 

:ЗУ4 ул. Червишев-
ский тракт 1735 

Земельные участки 
(территории) общего 

пользования 
ОМЗ 

Способ образования: раздел 
земельного участка 
72:17:1313002:79 

 

Постановление Главы города Тюмени от 05.08.2019 N 214-пг

Об утверждении изменений в проект  
межевания территории в границах микрорайона 12:01:01  

планировочного района N 12 «Патрушевский»

В соответствии с Градостроительным кодексом Россий-
ской Федерации, решением Тюменской городской Думы от 
30.10.2008 N 154 «О Правилах землепользования и застрой-
ки города Тюмени», постановлением Администрации города 
Тюмени от 13.07.2015 N 159-пк «Об утверждении Порядка 
подготовки документации по планировке территории примени-
тельно к территории городского округа город Тюмень», прика-
зами департамента земельных отношений и градостроитель-
ства Администрации города Тюмени от 07.12.2018 N 37-пм  
«О подготовке проекта изменений в проект межевания терри-
тории планировочного микрорайона 02:01:02 планировочного 
района N 2 «Тарманский» в границах планировочного квар-
тала 02:01:02:03», от 24.01.2019 N 24 «О подготовке проекта 
изменений в проект межевания территории планировочного 
района N 2 «Тарманский» в границах кварталов 02:02:02:01 
и 02:02:02:02(01)», руководствуясь статьей 58 Устава горо-
да Тюмени, 
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить следующие изменения в проект межевания тер-

ритории в границах микрорайонов 02:01:02, 02:02:02 планиро-
вочного района N 2 «Тарманский», утвержденный постанов-
лением Главы города Тюмени от 22.10.2018 N 2-пг (с изме-
нениями, внесенными постановлениями Главы города Тюмени 
от 26.12.2018 N 32-пг, от 27.05.2019 N 102-пг, от 07.06.2019 
N 129-пг) (далее – Постановление):
Чертеж межевания приложения 2 к Постановлению изло-

жить в новой редакции согласно приложению 1 к настояще-
му постановлению;
в главе «Ведомость образуемых и (или) изменяемых зе-

мельных участков в границах планировочного микрорайона 
02:01:02» приложения 2 к Постановлению строки в отноше-
нии земельных участков :ЗУ2, :ЗУ10 исключить, строку в от-
ношении :ЗУ21 изложить в следующей редакции:

в строке в отношении :ЗУ65 цифры «622» заменить циф-
рами «306», в строке в отношении :ЗУ76 цифры «4914» за-
менить цифрами «4901»;
в главе «Ведомость координат поворотных точек» прило-

жения 2 к Постановлению координаты в отношении земель-

ных участков :ЗУ2, :ЗУ10 исключить, в отношении земельных 
участков :ЗУ21, :ЗУ65, :ЗУ76 изложить в новой редакции со-
гласно приложению 2 к настоящему постановлению;
Лист 1.2 Чертежа межевания приложения 17 к Постанов-

лению изложить в новой редакции согласно приложению 3 к 
настоящему постановлению;
главу «Ведомость образуемых и (или) изменяемых земельных 

участков в границах планировочного микрорайона 02:02:02» 
приложения 17 к Постановлению после строки в отношении 
земельного участка :ЗУ7 дополнить строками в отношении 
земельных участков :ЗУ57, :ЗУ58 согласно приложению 4 к 
настоящему постановлению;
в главе «Ведомость образуемых и (или) изменяемых зе-

мельных участков в границах планировочного микрорайона 
02:02:02» приложения 17 к Постановлению в строке в от-
ношении :ЗУ31 цифры «1522» заменить цифрами «773», в 
строке в отношении :ЗУ33 цифры «82361» заменить цифра-
ми «79651»;
в главе «Ведомость координат поворотных точек» приложе-

ния 17 к Постановлению координаты в отношении земельных 
участков :ЗУ31, :ЗУ33, изложить в новой редакции, допол-
нить координатами в отношении земельных участков :ЗУ57, 
:ЗУ58 согласно приложению 5 к настоящему постановлению.
2. Департаменту земельных отношений и градостроитель-

ства Администрации города Тюмени обеспечить размещение 
материалов документации по планировке территории в госу-
дарственной информационной системе обеспечения градо-
строительной деятельности (ГИСОГД).
3. Пресс-службе Администрации города Тюмени админи- 

стративного департамента:
а) опубликовать настоящее постановление (за исключени-

ем приложений) в печатном средстве массовой информации; 
б) не позднее дня опубликования в печатном средстве мас-

совой информации опубликовать настоящее постановление в 
сетевом издании «Официальные документы города Тюмени» 
(www.tyumendoc.ru) и разместить его на официальном сайте 
Администрации города Тюмени в информационно-телекомму-
никационной сети Интернет.

И.о. Главы города Тюмени
В.К. Соловьева

Полный текст настоящего постановления опубликован в се-
тевом издании «Официальные документы города Тюмени» 
(www.tyumendoc.ru).

:ЗУ21 ул. Анд-
реевская 

Перераспределение 
земельных участков и 

земель, государственная 
собственность на 

которые не разграни-
чена 

72:23:0106002:181, 
72:23:0106002:501 

 

1829 Для разме-
щения ин-
дивидуаль-
ной жилой 
застройки 

– 

 

Постановление Главы города Тюмени от 05.08.2019 N 216-пг

Об утверждении изменений в проект  
межевания территории в границах микрорайонов 02:01:02,  

02:02:02 планировочного района N 2 «Тарманский»

Руководствуясь статьей 58 Устава города Тюмени, 
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление Администрации города Тюме-

ни от 29.09.2017 N 116 «Об утверждении проектов межева-
ния территории в границах элементов планировочной струк-
туры (микрорайонов) планировочного района N 7 «Гилевский» 
(с изменениями, внесенными постановлениями Администра-
ции города Тюмени от 29.06.2018 N 97,от 02.08.2018 N 108, 
от 30.08.2018 N 129, от 26.09.2018 N 134, постановлениями 
Главы города Тюмени от 19.03.2019 N 40-пг, от 08.04.2019  
N 74-пг, от 16.04.2019 N 78-пг, от 07.05.2019 N 82-пг) следую- 
щее изменение:
в пункте «Границы образуемых земельных участков» эле-

мента планировочной структуры 07:01:17:03 (01) главы «Ведо-
мость образуемых, изменяемых земельных участков, сущест-
вующих земельных участков, предполагаемых к изъятию для 
государственных или муниципальных нужд» приложения 17 к 

постановлению в отношении земельного участка с условным 
номером :ЗУ16 исключить слова «ОМЗ».
2. Департаменту земельных отношений и градостроитель-

ства Администрации города Тюмени обеспечить размещение 
материалов документации по планировке территории в госу-
дарственной информационной системе обеспечения градо-
строительной деятельности (ГИСОГД).
3. Пресс-службе Администрации города Тюмени админи- 

стративного департамента опубликовать настоящее постанов-
ление в печатном средстве массовой информации, в сете-
вом издании «Официальные документы города Тюмени» (www.
tyumendoc.ru) и разместить его на официальном сайте Адми-
нистрации города Тюмени в информационно-телекоммуника-
ционной сети Интернет.

И.о. Главы города Тюмени
В.К. Соловьева

Постановление Главы города Тюмени от 05.08.2019 N 215-пг

О внесении изменения в постановление  
Администрации города Тюмени от 29.06.2017 N 116

В соответствии с Градостроительным кодексом Россий-
ской Федерации, решением Тюменской городской Думы от 
30.10.2008 N 154 «О Правилах землепользования и застрой-
ки города Тюмени», постановлением Администрации города 
Тюмени от 13.07.2015 N 159-пк «Об утверждении Порядка 
подготовки документации по планировке территории примени-
тельно к территории городского округа город Тюмень», при-
казом департамента земельных отношений и градостроитель-
ства Администрации города Тюмени от 09.07.2018 N 18-пм  
«О подготовке проекта изменений в проект межевания тер-
ритории планировочного микрорайона 06:02:22 планировоч-
ного района N 6 «Центральный» в границах улиц Максима 
Горького – 50 лет Октября – Индустриальная», руководству-
ясь статьей 58 Устава города Тюмени,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить следующие изменения в проект межевания 

территории в границах микрорайона 06:02:22 планировоч-
ного района N 6 «Центральный», утвержденный постанов-
лением Администрации города Тюмени от 31.10.2017 N 129 
(с изменениями, внесенными постановлениями Админи- 
страции города Тюмени от 29.06.2018 N 97, от 06.09.2018  
N 130, постановлениями Главы города Тюмени от 22.01.2019 
N 16-пг, от 24.01.2019 N 19-пг, от 30.01.2019 N 21-пг, от 
04.02.2019 N 22-пг, от 14.03.2019 N 39-пг, от 08.04.2019  
N 72-пг, от 16.04.2019 N 76-пг, от 07.05.2019 N 81-пг) (да-
лее – Постановление):
«Чертеж межевания» приложения 39 к Постановлению из-

ложить в новой редакции согласно приложению 1 к настоя-
щему постановлению;
в главе «Ведомость образуемых, изменяемых земельных 

участков существующих земельных участков, предполагаемых 

к изъятию для государственных или муниципальных нужд» 
приложения 39 к постановлению строки в таблице в отноше-
нии элемента планировочной структуры 06:02:22:02(01) изло-
жить в новой редакции согласно приложению 2 к настояще-
му постановлению;
в главе «Ведомость координат поворотных точек границ 

образуемых, изменяемых земельных участков» приложения 39 
к Постановлению координаты в отношении земельных участ-
ков элемента планировочной структуры 06:02:22:02(01) изло-
жить в новой редакции согласно приложению 3 к настояще-
му постановлению.
2. Департаменту земельных отношений и градостроитель-

ства Администрации города Тюмени обеспечить размещение 
материалов документации по планировке территории в госу-
дарственной информационной системе обеспечения градо-
строительной деятельности (ГИСОГД).
3. Пресс-службе Администрации города Тюмени админи- 

стративного департамента:
а) опубликовать настоящее постановление (за исключени-

ем приложений) в печатном средстве массовой информации; 
б) не позднее дня опубликования в печатном средстве мас-

совой информации опубликовать настоящее постановление в 
сетевом издании «Официальные документы города Тюмени» 
(www.tyumendoc.ru) и разместить его на официальном сайте 
Администрации города Тюмени в информационно-телекомму-
никационной сети Интернет.

И.о. Главы города Тюмени
В.К. Соловьева

Полный текст настоящего постановления опубликован в се-
тевом издании «Официальные документы города Тюмени» 
(www.tyumendoc.ru).

Постановление Главы города Тюмени от 05.08.2019 N 213-пг

Об утверждении изменений в проект межевания территории  
в границах микрорайона 06:02:22 планировочного района N 6 «Центральный»

В соответствии с Градостроительным кодексом Россий-
ской Федерации, решением Тюменской городской Думы от 
30.10.2008 N 154 «О Правилах землепользования и застрой-
ки города Тюмени», постановлением Администрации горо-
да Тюмени от 13.07.2015 N 159-пк «Об утверждении Поряд-
ка подготовки документации по планировке территории при-
менительно к территории городского округа город Тюмень», 
приказом департамента земельных отношений и градострои-
тельства Администрации города Тюмени от 26.02.2019 N 79 
«О подготовке проекта изменений в проект планировки тер-
ритории планировочного района N 4 «Затюменский» в гра-
ницах квартала 04:03:01:05(01)», учитывая протокол общест-
венных обсуждений от 28.06.2019 и заключение о результа-
тах общественных обсуждений от 01.07.2019, руководствуясь 
статьей 58 Устава города Тюмени,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить следующие изменения в проект планировки 

территории планировочного района N 4 «Затюменский», ут-
вержденный постановлением Администрации города Тюмени 
от 13.01.2014 N 3 (с изменениями, внесенными постановле-
ниями Администрации города Тюмени от 26.12.2014 N 192, от 
30.11.2016 N 97, от 28.06.2017 N 73, от 30.06.2017 N 76, от 
20.04.2018 N 49, от 11.07.2018 N 99, от 16.08.2018 N 127, по-
становлениями Главы города Тюмени от 25.04.2019 N 80-пг,  
от 31.07.2019 N 211-пг) (далее – Постановление):
Основной чертеж планировки территории пункта 1, разби-

вочный чертеж красных линий пункта 2 раздела I приложе-
ния к Постановлению изложить в новой редакции согласно 
приложению 1 к настоящему постановлению; 
Ведомость координат поворотных точек красных линий пунк- 

та 2 раздела I приложения к Постановлению в отношении 
квартала 04:03:01:05(01) изложить в новой редакции, соглас-
но приложению 2 к настоящему постановлению, дополнить в 
отношении квартала 04:03:01:05(13) согласно приложению 3 
к настоящему постановлению;
Схему развития транспортной инфраструктуры пункта 3, 

Схему развития инженерной инфраструктуры пункта 4 раз-
дела I приложения к Постановлению изложить в новой ре-
дакции согласно приложению 4 к настоящему постановлению; 
по тексту приложения к Постановлению слова «и дачных» 

исключить;
пункт 4 раздела II приложения к Постановлению в отноше-

нии микрорайона 04:03:01 цифры «54,5 га;» заменить цифрами 
«54,3 га;», после строки «площадь зоны ритуального назначе-

ния – 3,2 га;» дополнить строкой «площадь зоны для разме-
щения объектов бытового обслуживания населения – 0,1 га;»; 
в пункте 6 раздела II приложения к Постановлению сло-

ва «дачного хозяйства, садоводства» заменить словами «са-
доводства и»;
пункт 2 раздела III приложения к Постановлению в отно-

шении микрорайона 04:03:01 после слов «сауна;» дополнить 
словами «мастерская по ремонту бытовой техники;»;
раздел IV приложения к Постановлению дополнить пунктом 9  

согласно приложению 5 к настоящему постановлению, циф-
ры «2012-2020», «2015-2019» заменить цифрами «2012-2022», 
«2015-2022» соответственно;
в подпункте 1.1 пункта 1 таблицы раздела V приложения 

к Постановлению цифры «851,99», «28,3», «552,17», «18,45», 
«682,1», «22,36» заменить на цифры «846,05», «28,07», «552,15», 
«18,32», «682,2», «22,64» соответственно, после строки: 

дополнить строкой следующего содержания:

в подпункте 1.2 пункта 1 таблицы раздела V приложения к 
Постановлению цифры «2052,3», «1283,4» заменить на циф-
ры «2084,28», «1283,38».
2. Департаменту земельных отношений и градостроитель-

ства Администрации города Тюмени обеспечить размещение 
материалов документации по планировке территории в госу-
дарственной информационной системе обеспечения градо-
строительной деятельности (ГИСОГД).
3. Пресс-службе Администрации города Тюмени админи- 

стративного департамента:
а) опубликовать настоящее постановление (за исключени-

ем приложений) в печатном средстве массовой информации; 
б) не позднее дня опубликования в печатном средстве мас-

совой информации опубликовать настоящее постановление в 
сетевом издании «Официальные документы города Тюмени» 
(www.tyumendoc.ru) и разместить его на официальном сайте 
Администрации города Тюмени в информационно-телекомму-
никационной сети Интернет.

И.о. Главы города Тюмени
В.К. Соловьева

Полный текст настоящего постановления опубликован в се-
тевом издании «Официальные документы города Тюмени» 
(www.tyumendoc.ru).

  

религиозного назначения га 4,3 
% 0,14 

 
для размещения объектов бытового 

обслуживания населения 
га 0,1 
% 0,003 

 

Постановление Главы города Тюмени от 06.08.2019 N 219-пг

Об утверждении изменений в проект планировки территории  
планировочного района N 4 «Затюменский»

В соответствии с Градостроительным кодексом Российской 
Федерации, статьей 28 Федерального закона от 06.10.2003  
N 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного само-
управления в Российской Федерации», решением Тюменской 
городской Думы от 30.10.2008 N 154 «О Правилах землеполь-
зования и застройки города Тюмени», приказом департамента 
земельных отношений и градостроительства Администрации го-
рода Тюмени от 03.07.2019 N 257 «О проведении общественных 
обсуждений по проекту изменений в проект планировки тер-
ритории планировочного района N 11 «Комаровский», проекту 
изменений в проект межевания территории элементов улично-
дорожной сети в границах планировочного района N 11 «Ко-
маровский» в районе ул. Фармана Салманова, проекту изме-
нений в проект межевания территории микрорайона 11:01:08 
планировочного района N 11 «Комаровский» в границах квар-
тала 11:01:08:04» (далее – Приказ) состоялись общественные 
обсуждения по проекту изменений в проект планировки тер-
ритории планировочного района N 11 «Комаровский», проекту 
изменений в проект межевания территории элементов улично-
дорожной сети в границах планировочного района N 11 «Кома-
ровский» в районе ул. Фармана Салманова, проекту измене-
ний в проект межевания территории микрорайона 11:01:08 пла-
нировочного района N 11 «Комаровский» в границах квартала 
11:01:08:04 (далее – Проект) согласно приложению к Приказу.
В период проведения общественных обсуждений предложения 

и замечания по Проекту не поступили, участники обществен-
ных обсуждений, принявшие участие в рассмотрении Проекта, 
отсутствуют (протокол общественных обсуждений по Проекту от 
05.08.2019 размещен на официальном сайте Администрации го-
рода Тюмени в информационно-телекоммуникационной сети Ин-
тернет (http://www.tyumen-city.ru/vlast/administration/departaments/dzr/
informacii-o-publicnih-i-obsestvennih-slusaniih/obsestvennie-obsujdenii/).
Рассмотрев протокол общественных обсуждений по Проек-

ту от 19.07.2019, департамент земельных отношений и градо-
строительства Администрации города Тюмени принял решение:
Рекомендовать Главе города Тюмени утвердить проект из-

менений в проект планировки территории планировочного 
района N 11 «Комаровский», проект изменений в проект ме-
жевания территории элементов улично-дорожной сети в гра-
ницах планировочного района N 11 «Комаровский» в райо-
не ул. Фармана Салманова, проект изменений в проект ме-
жевания территории микрорайона 11:01:08 планировочного 
района N 11 «Комаровский» в границах квартала 11:01:08:04;
Опубликовать настоящее заключение в сетевом издании 

«Официальные документы города Тюмени» (www.tyumendoc.
ru), в печатном средстве массовой информации, а также раз-
местить на официальном сайте Администрации города Тюме-
ни в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

И.о. директора
О.В. Паршукова

Заключение о результатах общественных обсуждений по проекту изменений  
в проект планировки территории планировочного района N 11 «Комаровский»,  

проекту изменений в проект межевания территории элементов улично-дорожной сети  
в границах планировочного района N 11 «Комаровский» в районе ул. Фармана Салманова,  

проекту изменений в проект межевания территории микрорайона 11:01:08  
планировочного района N 11 «Комаровский» в границах квартала 11:01:08:04

07.08.2019          г. Тюмень

Руководствуясь статьей 58 Устава города Тюмени, 
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление Главы города Тюмени от 07.11.2018 

N 4-пг «Об утверждении проектов межевания территорий в 
границах элементов планировочной структуры (микрорайо-
нов) планировочного района N 3 «Парфеновский» следую-
щее изменение: 
в пункте «Границы образуемых земельных участков» 

элемента планировочной структуры 03:01:05 главы «Ведо-
мость образуемых и (или) изменяемых земельных участков 
в границах планировочного микрорайона 03:01:05» прило-
жения 5 к постановлению в отношении земельного участка 
с условным номером :ЗУ16 слова «Для размещения объек- 
тов по обслуживанию общества и государства» заменить 
словами «Для размещения объектов по обслуживанию об-
щества и государства, для размещения объектов складско-
го назначения».

2. Департаменту земельных отношений и градостроитель-
ства Администрации города Тюмени обеспечить размещение 
материалов документации по планировке территории в госу-
дарственной информационной системе обеспечения градо-
строительной деятельности (ГИСОГД).
3. Пресс-службе Администрации города Тюмени админи- 

стративного департамента:
а) опубликовать настоящее постановление в печатном сред-

стве массовой информации; 
б) не позднее дня опубликования в печатном средстве мас-

совой информации опубликовать настоящее постановление в 
сетевом издании «Официальные документы города Тюмени» 
(www.tyumendoc.ru) и разместить его на официальном сайте 
Администрации города Тюмени в информационно-телекомму-
никационной сети Интернет.

И.о. Главы города Тюмени
В.К. Соловьева

Постановление Главы города Тюмени от 06.08.2019 N 217-пг

О внесении изменения в постановление Главы города Тюмени от 07.11.2018 N 4-пг



2 курьер»«Тюменский9 августа 2019 года 9 августа 2019 года

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ  
«Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», Федеральным законом от 07.12.2011 
N 416-ФЗ «О водоснабжении и водоотведении», постановле-
нием Правительства РФ от 05.09.2013 N 782 «О схемах водо-
снабжения и водоотведения», руководствуясь статьей 58 Уста-
ва города Тюмени, Администрация города Тюмени
ПОСТАНОВИЛА:
1. Внести в постановление Администрации города Тюмени 

от 20.09.2016 N 295-пк «Об утверждении схем водоснабже-
ния и водоотведения муниципального образования городской 
округ город Тюмень на период до 2040» (с изменениями, вне-
сенными постановлениями Администрации города Тюмени от 
17.10.2017 N 669-пк, от 14.05.2018 N 255-пк, от от 27.08.2018 
N 484-пк, от 31.05.2019 N 84-пк) следующие изменения:
раздел 9.1. тома 13 после слов «отводятся по отдельным 

системам» дополнить абзацем следующего содержания:
«Централизованная система водоотведения (канализации) 

города Тюмени относится к централизованной системе водо-
отведения городского округа город Тюмень.»

подраздел 1.1. раздела 1 тома 6 после слов «отводятся по 
отдельным системам» дополнить абзацем согласно приложе-
нию (не приводится) к настоящему постановлению (материа-
лы данного тома относятся к информации ограниченного рас-
пространения).
2. Пресс-службе Администрации города Тюмени админи- 

стративного департамента:
а) опубликовать настоящее постановление (за исключени-

ем приложения) в печатном средстве массовой информации;
б) не позднее дня опубликования в печатном средстве мас-

совой информации опубликовать настоящее постановление в 
сетевом издании «Официальные документы города Тюмени» 
(www.tyumendoc.ru) и разместить его на официальном сайте 
Администрации города Тюмени в информационно-телекомму-
никационной сети Интернет.

И.о. Главы города Тюмени
В.К. Соловьева

Полный текст настоящего постановления опубликован в се-
тевом издании «Официальные документы города Тюмени» 
(www.tyumendoc.ru).

Постановление Администрации города Тюмени от 05.08.2019 N 131-пк

О внесении изменений в постановление  
Администрации города Тюмени от 20.09.2016 N 295-пк

Ñвидетелüство о регистрации средства массовоé 
инôормации ПИ N ТÓ-72-01190 от 15 декаáрÿ 2014 г.
Óправление Ôедералüноé слуæáы по надçору
в сôере свÿçи, инôормационныõ теõнологиé  
и массовыõ коммуникациé по Тюменскоé оáласти, 
Õанты-Ìансиéскому автономному округу – Þгре  
и ßмало-Íенецкому автономному округу

Аäðåñ ðåäàêöèè è èçäàòåëÿ: 
625036, г. Тюмень, ул. Первомай ская, 20.  
Телефоны: 29-70-71 (факс), 46-80-50, 
29-70-52. Отдел рекламы: 29-70-89.
E-mail: 464994@mail.ru

Оáùåñòâåííî-ïîëèòè÷åñêàÿ ãàçåòà

У÷ðåäèòåëè: Администрация городского 
округа г. Тюмень, ООО «ГРÅАМ».
Издатель: АО «Рåäàêöèÿ ãàçåòû 
«Тþìåíñêèé êóðüåð».

“Òþìåíñêèé êóðüåð”
Главный редактор Р.С. Гîëüäáåðã-Гóðåâè÷

Ответственность за содержание рекламы и 
объявлений несут рекламодатели.
Все рекламируемые товары и услуги 
подлежат обязательной сертификации.
Материалы, отмеченные знаком,  
публикуются на правах рекламы. ÍÐ

Íомер набран и сверстан в компьютерном  
центре редакции. Отпечатан в  
АО «Тюменский издательский дом» 
625002, ул. Øишкова, 6, тел. 91-17-32,  
по заказу ООО «ОФСÅТ ПРИÍТ» 
Время выхода по графику – 23.00, фактически – 23.00

Çàêàç N 2111   Тèðàæ 100 

Иíäåêñ  
ïîäïèñêè 

Нà íîìåð ñ  
òåëåïðîãðàììîé

31759
42997 16+

Руководствуясь статьей 58 Устава города Тюмени,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
Внести в постановление Администрации города Тюмени 

от 31.10.2017 N 129 «Об утверждении проектов межевания 
территорий в границах элементов планировочной структу-
ры (микрорайонов) планировочного района N 6 «Централь-
ный»« (с изменениями, внесенными постановлениями Адми-
нистрации города Тюмени от 29.06.2018 N 97, от 06.09.2018 
N 130, постановлениями Главы города Тюмени от 22.01.2019 
N 16-пг, от 24.01.2019 N 19-пг, от 30.01.2019 N 21-пг, от 
04.02.2019 N 22-пг, от 14.03.2019 N 39-пг, от 08.04.2019  
N 72-пг, от 16.04.2019 N 76-пг, от 07.05.2019 N 81-пг) сле-
дующее изменение:
Ведомость координат поворотных точек границ образуе-

мых, изменяемых земельных участков в отношении земель-
ного участка с условным номером :ЗУ25 в границах элемен-
та планировочной структуры 06:02:01:01 (01) приложения 18 
к постановлению изложить в новой редакции согласно прило-
жению к настоящему постановлению.
2. Департаменту земельных отношений и градостроительства 

Администрации города Тюмени обеспечить размещение ма-
териалов документации по планировке территории в государ-
ственной информационной системе обеспечения градострои-
тельной деятельности (ГИСОГД).
3. Пресс-службе Администрации города Тюмени админи- 

стративного департамента:
а) опубликовать настоящее постановление в печатном сред-

стве массовой информации (за исключением приложения);
б) не позднее дня опубликования в печатном средстве мас-

совой информации опубликовать настоящее постановление в 
сетевом издании «Официальные документы города Тюмени» 
(www.tyumendoc.ru) и разместить его на официальном сайте 
Администрации города Тюмени в информационно-телекомму-
никационной сети Интернет.

И.о. Главы города Тюмени
В.К. Соловьева

Полный текст настоящего постановления опубликован в се-
тевом издании «Официальные документы города Тюмени» 
(www.tyumendoc.ru).

Постановление Главы города Тюмени от 06.08.2019 N 218-пг

О внесении изменения в постановление  
Администрации города Тюмени от 31.10.2017 N 129


